
                                                                                               

 
KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2022 M. BIRŽELIO 30 D. 

SPRENDIMO Nr. 196 „DĖL KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO 

SUDARYMO, VYKDYMO IR ATSKAITOMYBĖS TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 

2023 m. balandžio 26 d. Nr. TS-114  

Kupiškis 
 

 

        Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 

dalimi, 16 straipsnio 1 dalimi, 27 straipsnio 2 dalies 3 punktu, Lietuvos Respublikos biudžeto 

sandaros įstatymo 26 straipsnio 1 dalimi, Kupiškio rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

 1. Pakeisti Kupiškio rajono savivaldybės biudžeto sudarymo, vykdymo ir 

atskaitomybės tvarkos aprašą, patvirtintą Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2022 m. birželio    

30 d. sprendimu Nr. TS-196 „Dėl Kupiškio rajono savivaldybės biudžeto sudarymo, vykdymo ir 

atskaitomybės tvarkos aprašo  patvirtinimo“: 

 1.1. Pakeisti 51 punktą ir jį išdėstyti taip: 

 „51. Savivaldybės biudžeto vykdymą organizuoja Savivaldybės meras. Biudžeto 

pajamų ir išlaidų įvykdymo apskaitą tvarko, asignavimų valdytojų finansavimą ir jų finansavimo 

kontrolę vykdo Finansų ir biudžeto skyrius.“. 

 1.2. Pakeisti 58 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„58. Finansų ir biudžeto skyrius, atsižvelgdamas į Savivaldybės tarybos priimtus 

sprendimus dėl biudžeto išlaidų finansavimo, Savivaldybės biudžeto pajamų plano vykdymą, pagal 

asignavimų valdytojus ir ekonominės klasifikacijos straipsnius parengia gautinų lėšų suvestinę, 

kurią tvirtina Savivaldybės meras. Paraiškos finansuojamos iš Savivaldybės iždo sąskaitų per 3 

darbo dienas nuo jų pateikimo dienos, ne rečiau kaip 2 kartus per savaitę, esant poreikiui, ir 

dažniau.“. 

1.3. Pakeisti 80 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„80. Asignavimų valdytojai, Savivaldybės mero nustatyta tvarka suderinę su Finansų ir 

biudžeto skyriumi, atsižvelgdami į skiriamų specialiųjų tikslinių dotacijų ir kitų tikslinių valstybės 

biudžeto lėšų reikalavimus, nurodę asignavimų keitimo priežastis, turi teisę biudžetiniais metais: 



 2 

80.1. ne vėliau kaip likus 5 dienoms iki atitinkamo ketvirčio pabaigos keisti jo 

vadovaujamos įstaigos vykdomoms programos patvirtintų Savivaldybės biudžeto asignavimų pagal 

funkcinę ir ekonominę klasifikaciją paskirtį, neviršydamas patvirtintų tam tikrai programai bendrųjų 

asignavimų, iš jų darbo užmokesčiui, sumų. Asignavimai darbo užmokesčiui yra maksimalūs ir gali 

būti naudojami tik su darbo užmokesčiu susijusioms išlaidoms ir darbdavių išmokoms, kurios 

pervedamos ne per socialinio draudimo sistemą, finansuoti. Nepanaudota asignavimų tęstinei 

veiklai, išskyrus asignavimus darbo užmokesčiui, suma, jeigu nėra įsiskolinimų, gali būti 

naudojama investicijų projektams, kurie finansuojami iš tęstinės veiklos lėšų, o kai investicijų 

projektų nėra, – pažangos priemonėms, jeigu investicijų projektams ar pažangos priemonėms 

numatyta skirti lėšų atitinkamų metų Savivaldybės biudžete, papildomai finansuoti, išskyrus kituose 

įstatymuose, reglamentuojančiuose savivaldybių biudžetų lėšų naudojimą, nustatytus atvejus; 

80.2. vieną kartą per ketvirtį keisti bendrosios asignavimų sumos ketvirtinį 

paskirstymą programai vykdyti.“.  

 2. Paskelbti šį sprendimą Teisės aktų registre ir Kupiškio rajono savivaldybės interneto 

svetainėje.  

  

 

Savivaldybės meras               Dainius Bardauskas 


